
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                     

 

         COPIA 

                                        
 

 

                                                                 
 

                                                                    COMUNE di EDOLO 
                                                                   Provincia di Brescia  

 

 

DELIBERAZIONE N. 29 DEL 31/03/2025       

        

         VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL CONFERIMENTO DI INCARICO LEGALE PER DIFESA IN GIUDIZIO 

CONTRO I RICORSI PRESENTATI DA ENEL PRODUZIONE S.P.A. ED EDISON S.P.A. AVVERSO GLI 
AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU 2019. 

 

 L'anno duemilaventicinque addì trentuno del mese di marzo alle ore 20.30 nella sala 

delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   

  All'appello risultano: 

 

  

Presente 

 

Assente 

   
MASNERI Luca X  

   

BONINCHI Roberto  X  
   

ALBERTELLI Ivan X  
   

COATTI Gloria X  
   

FIOLETTI Carla X  

   

Totali       5 / 

 

 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario comunale Dott.ssa Stefania Pignanelli il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 31/03/2025  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL CONFERIMENTO DI INCARICO LEGALE PER DIFESA IN GIUDIZIO 

CONTRO I RICORSI PRESENTATI DA ENEL PRODUZIONE S.P.A. ED EDISON S.P.A. AVVERSO GLI AVVISI DI 
ACCERTAMENTO IMU 2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in data 25/02/2025 sono pervenute a protocollo comunale ai sensi della legge n. 

53/1994: 

• La notificazione Prot. n. 1806/2025 del ricorso avverso l’avviso di accertamento IMU emesso dal 
Comune di Edolo n. 20733 del 16/12/2024, relativo all’annualità 2019, presentato da Edison S.p.A.; 

• La notificazione Prot. n. 1808/2025 del ricorso avverso l’avviso di accertamento IMU emesso dal 

Comune di Edolo n. 20690 del 10/12/2024, relativo all’annualità 2019, presentato da Enel 

produzione S.p.A.; 
 

Preso atto della conseguente necessità di conferire un incarico giudiziale per contenzioso tributario, 
per difendere il Comune di Edolo innanzi la Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di Brescia; 

 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, ai sensi dell’art. 49.1 e 147 bis 

del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7 e 8 del Regolamento del sistema dei controlli comunale; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

➢ di dare atto che le premesse sono parte motivazionale sostanziale che integra il presente deliberato; 

 

➢ di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio nelle cause promosse innanzi la Corte di Giustizia 

Tributaria di Primo Grado di Brescia avverso: 

• l’avviso di accertamento IMU emesso dal Comune di Edolo n. 20733 del 16/12/2024, relativo 

all’annualità 2019, presentato da Edison S.p.A. (nostro Prot. n. 1806/2025); 

• l’avviso di accertamento IMU emesso dal Comune di Edolo n. 20690 del 10/12/2024, relativo 
all’annualità 2019, presentato da Enel produzione S.p.A. (nostro Prot. n. 1808/2025); 

 

➢ di dare mandato agli uffici competenti di procedere all’affidamento dell’incarico giudiziale per 

contenzioso tributario, per difendere il Comune di Edolo innanzi la Corte di Giustizia Tributaria di Primo 

Grado di Brescia, contro i ricorsi pervenuti a protocollo comunale nn. 1806/2025 e 1808/2025 del 

25/02/2025; 

 

➢ di dare atto, altresì, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990 n.241 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e 

non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

➢ di disporre la pubblicazione del presente atto di deliberazione all’albo pretorio del Comune di Cevo per 

quindici giorni consecutivi; 

 

➢ di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 

 
F.to  Il Sindaco                                       F.to    Il Vice Segretario Comunale 

    Dott. Luca Masneri                   Dott.ssa Stefania Pignanelli 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            

         L’Esecutore Amministrativo 
                                                                               Clara Parolari  

                                                                                 

 
 

      

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 

 

 diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

                
F.to   Il Vice Segretario Comunale 

                                                                                    Dott.ssa Stefania Pignanelli 
 

 

      

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 

 

Il Vice Segretario Comunale 
                                                                            Dott.ssa Stefania Pignanelli 

 
                               

     

 
 

 

 

 

 

 X 


		2025-03-31T19:58:43+0000
	Stefania Pignanelli


		2025-04-07T10:05:54+0000
	Clara Parolari




